
 
 
ACUERDO DE FECHA 16 DE ENERO DE 2024 ADOPTADO POR LA COMISIÓN CALIFICADORA 
DESIGNADA PARA RESOLVER EL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN 
DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO DE FECHA 12 DE JUNIO DE 2023 (BOE DE 26 
DE JUNIO DE 2023), PARA LA PROVISIÓN DE SEIS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL CON LA 
CATEGORÍA DE OPERADOR, GRUPO III, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, 
MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN. 
 

 
Reunida en sesión celebrada el día 16 de enero de 2024 la Comisión Calificadora designada 

para resolver el proceso selectivo convocado por Resolución del Rector de la Universidad de Oviedo, 
de fecha 12 de junio de 2023 para la cobertura de las plazas referidas ha adoptado el siguiente: 

 
 

ACUERDO 
 

Primero. Aprobar la lista provisional de calificaciones obtenidas por las personas aspirantes 
que han concurrido a la realización del segundo ejercicio práctico, de la fase de oposición que se 
adjunta como Anexo I. 

 
Segundo. Aprobar la lista provisional de puntuaciones de la fase de concurso, resultante de 

baremar los méritos académicos y profesionales acreditados documentalmente en el procedimiento de 
las personas aspirantes que han superado la fase de oposición y que se adjunta como Anexo II. 

 
Tercero. Conceder a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles para formular, en 

su caso, las alegaciones que estimen oportunas. 
 
Cuarto. Publicar el presente Acuerdo en la página web de la Universidad de Oviedo: 

(https://www.uniovi.es/conocenos/rrhh/convocatorias/pas). 
 
 

 
 
  

Vº Bº.- LA PRESIDENTA,     La Secretaria, 
 
             
 
   
 
 
 

  

https://www.uniovi.es/conocenos/rrhh/convocatorias/pas


 
 

 
ANEXO I 

 
PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE SEIS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL CON 
LA CATEGORÍA DE OPERADOR, GRUPO III, ADSCRITAS AL SERVICIO DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES 
 

 

Segundo ejercicio de la fase de oposición. 
 

DNI  Apellidos y nombre Calificación 

***7872** BARRIO IGLESIAS, SERGIO 6,80 

***7226** DÍAZ NEVADO, JUAN MANUEL 8,90 

***0596** FERNÁNDEZ ROALES, MIGUEL ANGEL 4,80 

***9233** GARCÍA GÓMEZ, IGOR 8,30 

***3247** GONZÁLEZ ALFARO, JORGE 6,25 

***9988** LÓPEZ FERNÁNDEZ, ROCÍO 5,45 

***0267** MARTÍNEZ LOPEZ, SUSANA 7,55 

***2683** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, CARLOS 7,20 

***2581** MORENO MARTÍN, ANDRÉS 8,05 

***1463** MUÑIZ MARTÍNEZ, RODRIGO 5,35 

***5707** ORDIALES PÉREZ, GRACIELA 6,80 

***8652** PASARÍN MOLEJON, HECTOR 6,45 

***3324** PEREZ GONZÁLEZ, KILIAN PABLO 8,95 

***3082** RICO SUÁREZ, IGNACIO 6,60 

 
 
 

Relación de aspirantes que han superado el segundo ejercicio, 
por orden de puntuación. 

 

Nº de orden DNI Abrev Apellidos y nombre Calificación 

1 ***3324** PEREZ GONZÁLEZ, KILIAN PABLO 8,95 

2 ***7226** DÍAZ NEVADO, JUAN MANUEL 8,90 

3 ***9233** GARCÍA GÓMEZ, IGOR         8,30 

4 ***2581** MORENO MARTÍN, ANDRÉS 8,05 

5 ***0267** MARTÍNEZ LOPEZ, SUSANA 7,55 

6 ***2683** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, CARLOS 7,20 

7 ***7872** BARRIO IGLESIAS, SERGIO 6,80 

8 ***5707** ORDIALES PÉREZ, GRACIELA 6,80 

9 ***3082** RICO SUÁREZ, IGNACIO         6,60 

10 ***8652** PASARÍN MOLEJON, HECTOR 6,45 

11 ***3247** GONZÁLEZ ALFARO, JORGE 6,25 

12 ***9988** LÓPEZ FERNÁNDEZ, ROCÍO 5,45 

13 ***1463** MUÑIZ MARTÍNEZ, RODRIGO 5,35 

  
 
 
 
 

 
 

 

        



 
 

ANEXO II 
 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE SEIS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL CON LA CATEGORÍA DE OPERADOR, GRUPO III, 
ADSCRITAS AL SERVICIO DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

 
 

Puntuaciones provisionales de la fase de concurso 
 

 
 

 

                                                                                                                Méritos Académicos Max, 3 puntos                   Méritos Prof Max, 3 puntos 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

TITULACION.  CURSOS  
TOTAL 

Méritos 
Académicos 

EXPERIENCIA  FINAL BAREMO 

BARRIO IGLESIAS, SERGIO 0,50 2,00 2,50 0,00 2,50 

DÍAZ NEVADO, JUAN MANUEL 0,50 2,00 2,50 2,15 4,65 

GARCÍA GÓMEZ, IGOR 0,00 1,80 1,80 0,00 1,80 

GONZÁLEZ ALFARO, JORGE 1,00 2,00 3,00 0,70 3,70 

LÓPEZ FERNÁNDEZ, ROCÍO 0,00 2,00 2,00 0,60 2,60 

MARTÍNEZ LOPEZ, SUSANA 1,00 2,00 3,00 0,00 3,00 

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, CARLOS 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 

MORENO MARTÍN, ANDRÉS 0,00 2,00 2,00 3,00 5,00 

MUÑIZ MARTÍNEZ, RODRIGO 0,00 2,00 2,00 3,00 5,00 

ORDIALES PÉREZ, GRACIELA 0,50 2,00 2,50 1,65 4,15 

PASARÍN MOLEJON, HECTOR 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 

PEREZ GONZÁLEZ, KILIAN PABLO 0,50 2,00 2,50 3,00 5,50 

RICO SUÁREZ, IGNACIO 1,00 2,00 3,00 0,00 3,00 
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